
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Саратовский государственный университет генетики, 
биотехнологии и инженерии

имени Н. И. Вавилова»

ПРИКАЗ

от « О £у> <0 У 202 3 г. №
г. Саратов

О составе стипендиальных 
комиссий университета

В связи с производственной необходимостью, в соответствии с 
Положением о стипендиальном обеспечении и других формах материальной 
поддержки обучающихся для решения вопросов, связанных со 
стипендиальным обеспечением, приказываю:

1. Признать утратившим силу приказ от 19.02.2025 №14 ПОД «О 
составе стипендиальных комиссий университета».

2. Создать на 2025/2026 учебный год стипендиальные комиссии 
университета в следующем составе:

2.1 Стипендиальная комиссия университета:
Макаров Сергей Анатольевич - председатель, проректор по учебной 

работе;
Моисеенко Михаил Андреевич - зам. председателя комиссии, 

проректор по воспитательной работе и молодежной политике;
Зорина Вероника Алексеевна - член комиссии, главный бухгалтер;
Хохлов Андрей Борисович - член комиссии, начальник управления 

обеспечения качества образования;
Рязанцев Никита Валерьевич - член комиссии, директор института 

генетики и агрономии;
Волощук Людмила Анатольевна - член комиссии, директор института 

агробизнеса;
Бакиров Сергей Мударисович - член комиссии, директор института 

инженерии и робототехники;
Ларионова Ольга Сергеевна - член комиссии, директор института 

ветеринарной медицины и фармации;
Коник Нина Владимировна - член комиссии, директор института 

биотехнологии;
Гераскина Анастасия Александровна - член комиссии, начальник 

отдела подготовки научно-педагогических кадров;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Соловьев Дмитрий Александрович
Должность: ректор ФГБОУ ВО Вавиловский университет
Дата подписания: 08.09.2025 13:33:29
Уникальный программный ключ:
528682d78e671e566ab07f01fe1ba2172f735a12



Ерюшев Михаил Владимирович - член комиссии, директор финансово­
технологического колледжа;

Айтуганов Анвар Газизуллаевич - член комиссии, и.о. председателя 
Первичной профсоюзной студенческой организации;

Пахомов Дмитрий Алексеевич - член комиссии, председатель 
Объединенного совета обучающихся;

Стрижевская Виктория Николаевна - член комиссии, председатель 
Совета родителей финансово-технологического колледжа.

Секретарь комиссии: Колотова Наталья Андреевна специалист 
организационно-методического отдела управления качества образования.

2.2. Стипендиальная комиссия Краснокутского филиала:
Ткачева Галина Михайловна - председатель, директор Краснокутского 

филиала;
Варапаева Анна Николаевна — заместитель председателя, заместитель 

директора по УР;
Агапова Ольга Николаевна - член комиссии, ведущий бухгалтер;
Харьковская Антонина Александровна - член комиссии, заведующая 

отделением;
Шмадченко Марина Абдрахимовна - член комиссии, преподаватель 

общеобразовательных дисциплин;
Пичайкина Татьяна Васильевна - член комиссии, председатель ПЦК 

классных руководителей;
Чепелюгина Ирина Николаевна - член комиссии, председатель Совета 

родителей;
Чепелюгина Мария Евгеньевна - член комиссии, председатель Совета 

обучающихся Краснокутского филиала.
Секретарь комиссии: Чекулаева Ольга Анатольевна - главный 

библиотекарь.
2.3. Стипендиальная комиссия Марксовского филиала:
Кучеренко Игорь Анатольевич - председатель, директор Марксовского 

филиала;
Сергеева Румия Хамзаевна - зам. председателя комиссии, зам. 

директора по учебной работе;
Саркисян Аксана Мамиконовна - член комиссии, зам. директора по 

практическому обучению и трудоустройству выпускников;
Абрамова Юлия Борисовна - член комиссии, заведующая отделением;
Семенова Людмила Геннадьевна - член комиссии, преподаватель;
Попова Ирина Владимировна - член комиссии, ведущий бухгалтер;
Чернов Максим Олегович - член комиссии, председатель Совета 

студенческого самоуправления;
Сергейчева Рауза Воронгалиевна - член комиссии, председатель 

Совета родителей Марксовского филиала.



Секретарь комиссии: Федосова Галина Викторовна - социальный 
педагог.

2.4. Стипендиальная комиссия Пугачевского филиала:
Семенова Ольга Николаевна - председатель, директор Пугачевского 

филиала;
Бубнова Светлана Викторовна - заместитель председателя комиссии, 

зам. директора по учебной и воспитательной работе;
Борисова Ирина Анатольевна - член комиссии, ведущий бухгалтер;
Васильева Юлия Александровна - член комиссии, специалист;
Болдумак Елена Владимировна - член комиссии, председатель 

родительского комитета;
Солонин Андрей Сергеевич - член комиссии, председатель Совета 

студенческого самоуправления.
Секретарь комиссии: Харина Мария Владимировна - социальный 

педагог.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по учебной работе С. А. Макарова.

Ректор Д.А. Соловьев


		2025-09-05T16:49:13+0400
	ФГБОУ ВО ВАВИЛОВСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ




